
RAADSBESLUIT 
17R. 0 0 1 2 3 

17R.00123 
gemeente 

W O E R D E N 

Agendapunt: 9 

Onderwerp: Versnelling woningbouw 2017 

De raad van de g e m e e n t e W o e r d e n ; 

gelezen het voorstel d.d. 21 februari 2017 van: 

- burgemeester en wethouders 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

1. In te stemmen met het toevoegen van 44 woningen in 2017 en 50 woningen eind 2018; 
2. In te stemmen met het versnellen van de locatie Snellerpoort Oost, oplevering 2018; 
3. In te stemmen met de ontwikkeling van de Jan Steenstraat en de Mauritshof (Harmeien) 
oplevering 2017 en dit planologisch mogelijk te maken; 
4. Besluitvorming over tijdelijke huisvesting op de locatie De Bleek 1 wordt betrokken bij de 
besluitvorming over de visie Middelland in juni 2017, waarbij het college in de gelegenheid wordt 
gesteld de noodzakelijke voorbereidingen te treffen; 
5. De overige onderzochte locaties niet in aanmerking te laten komen voor deze ontwikkeling; 
6. In te stemmen met het wijzigen van de ambitie voor huisvesting van statushouders inclusief 
gezinshereniging: de wettelijke taakstelling wordt gehanteerd als ondergrens, waarbij herhuisvesting 
van statushouders uit Stadspoort na gezinshereniging de opgave is die een extra inspanning kan 
vergen. 

Aldus beslptén door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

ç^enbare veroaaering, gehouden op 30 maart 2 0 1 / 


